
 

 

２０１９年１２月５日 

ライオンズクラブ国際協会330-A 地区 

ライオンズクラブ会長・幹事  各位 

 

ライオンズクラブ国際協会330-A 地区 

 ガバナー 伊賀 保夫 

 

令和元年台風 19号 災害義捐金（会員ひとり当り 10 ドル）について 

 

拝啓 初冬の候、各クラブの皆様におかれましては日頃よりキャビネット運営に格別のご高配を賜わり

厚くお礼申し上げます。 

標題の件につきましては、10 月 23 日付けで各クラブ宛てに災害義捐金について文書にてお願いし、現

在までに各クラブにおいて様々なご支援をいただいておりますことに対し厚く御礼を申し上げます。 

このたび、一般社団法人日本ライオンズの会議において、LCIF 指定寄付として会員ひとり当り 10 ドル

のご支援をお願いしたいとの内容があらためて申し合わされました。 

つきましては、既にご支援をいただきましたクラブにおかれましてはこの限りではございませんが、今

後ご支援をお考えのクラブにおかれましては、LCIF へ令和元年台風 19 号指定のクラブ寄付として、会員

ひとり当り10ドルのご寄付をご検討いただけますようお願い申し上げます。 

 既にご承知おきの通り、災害指定いただいた寄付は 100%指定いただいた災害復興支援に活用されます。

この寄付はシェアリング対象には含まれませんが、長野、茨城、千葉、新潟など、このたびの台風で大き

な被害を受けた皆さんのために活かされる寄付となります。 

LCIF への送金方法と報告について下記の通りご連絡いたしますので、皆様のご理解とご協力を何卒よろ

しくお願い申し上げます。                                     敬具 

記 

 LCIF への送金方法  

LCIF への振込み、報告については、下記にてお願いいたします。 

 

  ① 各クラブに割り当てられている LCIF の専用口座番号へ直接ご送金ください。 

   （専用口座番号はクラブ三役のID・パスを使用してサバンナから確認可能です） 

  

  ② LCIF へ送金後、速やかに別紙の「LCIF 寄付報告書」を OSEAL 調整事務局内 LCIF へご送信 

ください。その際、キャビネット事務局にご同報ください。 

（Eメールの場合は、 

宛先の欄に OSEAL 調整事務局内 LCIF のアドレス LCIFtokyo@lionsclubs.org を入れ、 

CC 欄に キャビネット事務局のアドレス cab@lions330-a.org を入力してください） 

 

※「LCIF 寄付報告書」は添付の最新版（2019.9 改訂版）をご使用ください。 

※ LCIF への送金は、月末を避けていただきますようお願い申し上げます。 

以上 


